ГОЛОВА ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
АРМЯHCbKOÏ MICbKOÏ РАДИ АРМЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА АРМЯНСК ШЕЭР Ш УРАСЫНЫНЪ

РЕСГ1УБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ РЕИСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т №  У

О формировании общественного совета
муниципального образования . город
ской округ Армянск Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах обще
ственного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 30.09.2015 № 145-ЗРК/2015 «О порядке орга
низации и осуществления общественного контроля на территории Республики Крым»,
Указом Главы Республики Крым от 09.10.2017 № 424-У «Об утверждении Типового по
ложения об общественном совете муниципального образования в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, По
ложением об общественном совете муниципального образования городской округ Ар
мянск Республики Крым, утвержденным решением Армянского городского совета от
14.11.2017 № 442, постановляю:

1. Объявить о начале формирования состава общественного совета муниципаль
ного образования городской округ Армянск Республики Крым.

2. Началом формирования состава общественного совета муниципального обра
зования городской округ Армянск Республики Крым является дата официального обнаро
дования настоящего постановления на информационном стенде Армянского городского
совета Республики Крым и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте Армянского городского совета.

3. Кандидаты в члены общественного совета муниципального образования город
ской округ Армянск Республики Крым, в течение 15 календарных дней со дня обнародо
вания настоящего постановления направляют главе муниципального образования город
ской округ Армянск Республики Крым или главе администрации города Армянска Рес
публики Крым по адресу: г. Армянск. ул. Симферопольская, каб. №7 (3 этаж) с 08.00 до
17.00. перерыв с 12.00 до 13.00. кроме субботы и воскресенья, следующие документы.

-  представление (в форме информационного письма) общественного объедине
ния или инициативной группы, выдвигающей кандидата;

-  анкету по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению с ука
занием трудовой, общественной деятельности, иных личных сведений, декларации о со
гласии принять участие в работе общественного совета;

-  заверенную выписку из протокола или копию протокола общественного объ
единения или инициативной группы о выдвижении кандидата;

-  заверенную копию свидетельства о государственной регистрации некоммерче
ской организации, устава или положения (при наличии);

-  согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2
к настоящему постановлению;

-  фото 3x4;
-  копию паспорта.
4. Признать утратившим силу постановление Председателя Армянского город

ского совета от 06.03.2017 № 3 «О формировании общественного совета муниципального
образования городской округ Армянск Республики Крым».

5. Аппарату Армянского городского совета Республики Крым обнародовать
настоящее постановление на информационном стенде Армянского городского совета Рес
публики Крым и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Ар
мянского городского совета.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
Армянского

Приложение 1
к постановлению председателя
Армянского городского совета
от -1 К. 04. ¿ОМ  № _  / ___

Анкета
кандидата в члены общественного совета муниципального образования городской округ

Армянск Республики Крым

1.______________________________
(фамилия)

(имя)

(отчество)

2  . ___ ._____ ._________г .р ._____________________________________
(дата рождения) (месторождения)

3 .

(место фактического проживания)

(номер телефона, адрес электронной почты)

4 . _________________________________________________________
(гражданство)

5.

(паспорт или документ, его заменяющий: вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

6. Сведения об образовании, наличии учёной степени, учёного звания_______________
Год

окончания
Наименование образовательного

(научного) заведения
Направление подготовки или специальность,
квалификация, учёная степень, учёное звание

7. Сведения о трудовой деятельности за последние 10 лет
Год

поступления
и ухода

Место работы Наименование должности

Место
для

фотографии

8. Сведения об опыте общественной деятельности

Период Вид общественной деятельности и/или
должность, занимаемая позиция

Примечание

9. Сведения об участии в экспертных и совещательных органах, рабочих группах при гос-
ударственных органах и органах местного самоуправления______________________________

Год
начала и

окончания
Наименование органа (группы) Примечание

10.
(награды, поощрения, а также дополнительная информация,

которую кандидат желает сообщить о себе)

11. В случае согласования моей кандидатуры подтверждаю соответствие требованиям,

предъявляемым к члену общественного совета муниципального образования городской

округ Армянск Республики Крым, и выражаю свое согласие войти в состав общественного

совета_________________________•_______

(подпись)

12. ПОДТВЕРЖДАЮ:
1) достоверность предоставленных сведений ___________________________

(подпись)
2) не являюсь лицом, замещающим государственные должности Российской Федерации,
должности федеральной государственной гражданской службы, государственные должно
сти субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы
субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также депутатом
федерального, регионального и муниципального уровней, работающим на постоянной
платной основе___________________________________

(подпись)
3) отсутствие непогашенной или неснятой судимости_______________________________

(подпись)
4) отсутствие в отношении меня решения суда о признании недееспособным или ограни
ченно дееспособным__________

(подпись)
5) отсутствие конфликта интересов__________________________

(подпись)

«____ » __________________ г.
(дата заполнения) (подпись) (ФИО)

Приложение 2
к постановлению председателя
Армянского городского совета
от -/£>. ¿У, сЬР/<? № _ / _____

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫ Х ДАННЫ Х

« » 20 г.

Я.____________________________________

паспорт серии___________ ном ер__________________ , кем и когда выдан _

____________________________________________________________код подразделения

Проживающий(-ая) по адресу:_________________________________________________

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О пер

сональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам

(наименование органа местного самоуправления

муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым)
на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совер
шаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с
персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распростране
ние. предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) сле
дующих персональных и биометрических данных: фамилии, имени, отчества, года, меся
ца, даты и места рождения, гражданства, адреса, фотографии, номера телефона, образова
ния. профессии, выполняемой работы с начала трудовой деятельности, государственных
наград, иных наград, знаков отличия, информации о работе в общественной сфере, пас
порте и иных дополнительных сведений, которые сообщил(а) о себе, в целях формирова
ния общественного совета муниципального образования городской округ Армянск Рес
публики Крым.

Я даю согласие на то. что доступ к моим персональным данным будет предостав
лен уполномоченному за обработку персональных данных лицу органа местного само
управления муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым для
формирования списка кандидатов для включения в состав общественного совета муници
пального образования городской округ Армянск Республики Крым.

Я ознакомлен(а). что:
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания

настоящего согласия в течение всего срока членства в общественном совете муниципаль
ного образования городской округ Армянск Республики Крым;

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основа
нии письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных орган местного
самоуправления муниципального образования городской округ Армянск Республики
Крым вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии ос

нований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

4) после выхода из состава общественного совета персональные данные хранятся
в органе местного самоуправления муниципального образования городской округ Ар-
мянск Республики Крым в течение срока хранения документов, предусмотренного дей
ствующим законодательством Российской Федерации.

(дата) (подпись)